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TEEMU KARHUMAA

TÕLGE: SIRKKA VUORISALO             

Lapsepõlves võis mõnikord tunduda 
koguni hirmutav, kui mõtlesid, 
et Taevane Isa näeb kõikjale, ka 
siis, kui oleksime peidus pimedas 
ruumis. Niisugust kartust võib 
tekitada see, kui sa tunned, et oled 
käitunud valesti, ja südametunnistus 
vaevab.

Uues Testamendis olevates 
Pauluse ja Peetruse kirjades on 
nõuandeid nende kirjade usklikele 
vastuvõtjatele. Need elujuhised 
on endiselt tugev alustala uskliku 
inimese elule.  „Jah, Jumala arm 
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olla lähedastega. Meie ühiskond on 
viimastel aastatel muutunud aina 
kiiremaks.

Piibel õpetab pühitsema 
hingamispäeva. Inimesel on vaja ka 
ajalikus mõttes puhata ja rahuneda. 

Ent eeskätt on meil vaja 
jääda kuulama Jumala 
sõna. Pühapäev kui 
hingamispäev annab 
meile selleks eriti hea 
võimaluse, kui me ei täida 
seda huvitegevuste ja 
muude askeldustega.

Praegusel ajal, kui 
kõik on suhteline ja paljud vanad ning 
heaks peetud väärtused on unustatud, 
võib inimene kogeda juuretust ning 
kaitsetust. Maailm muutub kiiresti 
ning pole teada, millesse uskuda ja 
mida usaldada. Jumala sõna annab elu 
jaoks tugeva ja muutumatu kaitse.

Kas me usklikuna elame kui 
silmakirjateenrid, see tähendab, et 
käitume usklike ja uskmatute seltsis 
eri moodi? Arm ei õpeta meid 
süüdistavalt jälgima üksteise tegemisi. 

Jumala 
laps ei pea 

siiski elama 
hirmus.

on ilmunud päästvana kõigile 
inimestele ja kasvatab meid, et me, 
öeldes lahti jumalakartmatusest 
ja ilmalikest himudest, elaksime 
praegusel ajal mõõdukalt ja õiglaselt 
ja jumalakartlikult.“ (Tt 2:11-12).

Usk tekitab tahtmise 
elada Piibli ja Püha Vaimu 
õpetuse kohaselt, aga 
meie lihalik meel sunnib 
meid tihti pattu langema. 
Hingevaenlane ahvatleb 
patustama, öeldes, et sa 
võid ju siis pärast meelt 
parandada.

Jumala laps ei pea siiski elama 
hirmus selle pärast, et ei suuda elada 
pattu tegemata. Meil on ju halastaja 
Isa Taevas. Jumal annab väge ja 
tahtmist püüda elada Jumala sõnale 
vastavalt. „Sest Jumal on see, kes teis 
tegutseb, et te tahate ja toimite tema 
hea nõu kohaselt.” (Fl 2:13)

 
Koroonaaeg on pannud paljud meist 
mõtlema, mis on elus õieti tähtis. 
Osal meist on olnud kiire elu, aga 
paljudel teistel võib olla rohkem aega "
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Ometigi sunnib armastus meid 
aitama, kui näeme, et meie 
ligimesel on raske. „Rõivastuge 
siis nagu Jumala valitud pühad 
ja armastatud südamliku 
kaastundega, lahkusega, 
alandlikkusega, tasadusega ja 
pika meelega, üksteist taludes ja 
üksteisele andestades, kui kellelgi 
on teise vastu kaebust. Nii nagu 
Issand teile on andeks andnud, 
nõnda tehke teiegi! Aga üle kõige 
selle olgu armastus – see on 
täiuslik side!” (Kl 3:12-14)

Meil Issand hakkab leiba 
murdma nüüd, / näeme 
verehaavu kätel tal. / Ta õnnistab 
meid oma riigi sees, / see 
julgustab ja aitab taluda. / Taas 
mäletame: aeg on vari vaid, / ja 
Taevas, eesmärk, meid ju ootab 
ees. / Ja pimeneva aja tormides 
/ lõpmatut suve võime aimata. 
(Siioni laul 367:4-5) n

 
TEKST ON ILMUNUD AJALEHES  

PÄIVÄMIES 2.12.2020

Kolmas käsk:

Sina pead 
pühapäeva 
pühitsema

TEKST ON AVALDATUD SOOME EVANGEELSE 

LUTERLIKU KIRIKU EESTIKEELSES 

KATEKISMUSES AASTAL 2004.

SINA PEAD PÜHAPÄEVA 
PÜHITSEMA. MIS SEE 
TÄHENDAB?

Meie peame Jumalat kartma 
ja armastama, et me jutlust 
ja Jumala sõna ei põlga, vaid 
et me seda peame pühaks 
ning kuulame ja õpime heal 
meelel.
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J umal on andnud inimesele nii töö kui puhkuse. Puhkuse 
juurde kuulub muudki kui magamine ja füüsiline puhkus. 
Seisatamine Jumala ees on pühapäeva sügavaim tähendus.

Vaikuses aimame pühaduse olemasolu, isegi kui me ei 
oska anda sellele nime ega kuju. Meie oma lõhestatus ja elu 
vastuolulisus äratavad meis küsimusi ja sunnivad neile vastuseid 
otsima.

Püha Jumal tahab meile vastata. Oma sõnas tuleb ta meie 
maailma ja kasutab meie keelt. Kui me ei taha kuulata Jumalat, 
lülitame ta oma elust välja.

Pühapäeva jumalateenistus on kohtumispaik, kus Jumal 
räägib meile ja meie räägime temale. Piibli püha sõna kaudu 
õpime mõistma, mida Jumal meile ütleb ja kuidas ta vastab meie 
palvetele.

Pühapäeva eraldamine teistest päevadest meenutab ka seda, et 
kõik inimesed vajavad ühist puhkepäeva. Jumala hea tahtmine on, 
et igaühele antakse võimalus kasutada puhkepäeva.

u Kuue päevaga tegi Issand taeva ja maa, mere ja kõik, mis neis on, ja ta hingas 
seitsmendal päeval: seepärast Issand õnnistas hingamispäeva ja pühitses selle. (2Ms 
20:11)

u Kui sa hingamispäeval seisatad ega tee mu pühal päeval, mis sulle meeldib, kui sa 
nimetad hingamispäeva rõõmuks ja Issanda püha päeva austusväärseks ning austad 
seda ega tee, mis sulle meeldib, ei otsi omakasu ega kõnele tühje sõnu, siis sa tunned 
rõõmu Issandast. (Js 58:13–14)

u Jeesus ütles: „Hingamispäev on seatud inimese jaoks, mitte inimene hingamispäeva 
jaoks; nõnda on Inimese Poeg ka hingamispäeva isand.“ (Mk 2:27–28)

u Jeesus tuli ka Naatsaretti, kus ta oli üles kasvanud, ja läks oma harjumust mööda 
hingamispäeval sünagoogi. (Lk 4:16)
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KEIJO NISSILÄ

TÕLGE: REIJO LOHI                

K ümnest käsust kolmas 
on sabatikäsk ehk käsk 
pühitseda hingamispäeva.

Käsk esitatakse Vanas Testamendis 
kahes kohas. Esiteks rõhutatakse 
Jumala positsiooni Loojana (2Ms 
20:1-17). Kui Jumal oli loonud taeva, 
maa ja mere kuue päevaga, hingas ta 
seitsmendal päeval ja pühitses selle.

Seitsmes päev ehk sabat oli 
loomistöö haripunkt. Jumal eraldas 
selle teistest loomispäevadest endale 
hingamispäevaks. Jumala näo järgi 
loodud inimesel tuli pidada meeles, et 

ta pidi pühitsema selle päeva Loojale 
ja veetma seda korrapäraselt nädaliti. 
Inimene, kes pühitseb hingamispäeva, 
järgneb Looja eeskujule ja peegeldab 
kõigele loodule Jumala nägu.

Loomulik vajadus hingamise järele

Sabatikäsu teised põhjendused (5Ms 
5:12-15) on nii sotsiaaleetilised kui ka 
päästeajaloolised. Sotsiaaleetilised 
põhjendused tulenevad inimese 
loomulikust vajadusest hingamise 
järele pärast rasket tööd, „et su sulane 
ja teenija saaksid hingata nagu sina” 
(5Ms 5:14).

Hingamispäev 
on Jumala  

poolt seatud
PIXABAY
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See korraldus oli antiikaja 
ühiskondlikus elus revolutsiooniline. 
Sabatikäsk tekitas ühe päeva ajaks 
nädalas samaväärsete ühiskonna, kus 
nii vabad kui ka orjad said võrdselt 
nautida sabatiaja puhkust tööst. See 
seisukoht avas vähehaaval teed orjuse 
keelamisele.

Sabati tähendus

Käsu päästeajaloolised põhjendused 
toetuvad käskude sissejuhatuse 
kirjeldusele Jumalast, kes juhtis oma 
rahva välja Egiptuse orjusest. Sabati 
pidamise eriline eesmärk oli tuletada 
meelde vabadust, mille Jumal andis 
oma rahvale. Päästeajaloo sündmused 
elati tõeks ikka uuesti, kui neid sabatil 
meenutati. Kui argiaskeldused said 
taanduda, leiti ruumi ja aega Jumala 
suurte päästetegude meenutamiseks. 
Sabati pühitsemine andis jõudu 
argipäevatoimetusteks.

Martin Lutheri järgi manitseb 
kolmas käsk nii puhkama kui 
ka hingamispäeva pühitsema. 
Hingamispäeva pidamine puhates 
annab loodusseaduse kohaselt 
vajaliku puhkuse vastukaaluks tööle. 
Puhkamine ei ole siiski hingamispäeva 
veetmise peamine mõte ning seda „ei 
tohi aga käsitada nii kitsalt, et seetõttu 
oleksid keelatud ettejuhtuvad tööd, 

mida pole võimalik tegemata jätta” 
(Suur katekismus, 3. käsu selgitus).

Hingamispäeva pidamise peamine 
mõte on selle pühitsemine ehk 
eraldamine argipäeva toimetustest 
Jumala teenimiseks. (Suur katekismus, 
3. käsu selgitus). Hingamispäeva 
pühitsemine tähendab vaimulikku 
hingamist, ehk seda, et me „laseme 
Jumalal toimida meie sees“ (Lutheri 
jutlus „Headest tegudest“).

Jumala sõna kuulama

Meie Issand Jeesus Kristus andis meile 
eeskuju, kui ta läks oma harjumust 
mööda hingamispäeval sünagoogi 
jumalateenistusele. Hingamispäeva 
pühitsemine saab teoks, kui läheme 
kuulama Jumala sõna: „Oma sõnas 
tuleb ta meie maailma ja kasutab 
meie keelt. Kui me ei taha kuulata 
Jumalat, lülitame ta oma elust välja.” 
(Katekismus, kolmas käsk).

Inimesel on kalduvus unustada 
Jumal ja mõelda ainult oma asjadele. 
Sellepärast kõlabki käsk: „Pea meeles, 
et sa pead hingamispäeva pühitsema!” 
(2Ms 20:8). Juba prohvet Jesaja pidi 
inimestele meenutama: „Kui sa 
hingamispäeval seisatad ega tee mu 
pühal päeval, mis sulle meeldib, kui 
sa nimetad hingamispäeva rõõmuks 
ja Issanda püha päeva austusväärseks 

PEXEL

"
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ning austad seda ega tee, mis sulle 
meeldib, ei otsi omakasu ega kõnele 
tühje sõnu, siis sa tunned rõõmu 
Issandast.” (Js 58:13-14)

Vaimulik rahunemine

Sabati ehk seitsmenda päeva 
pühitsemine laienes Iisraeli rahva 
esiajaloos sabatiaasta ja juubeliaasta 
pidamiseks (3Ms 25). Kuus aastat 
tuli külvata põldu ja harida maad. 
Seitsmes aasta oli maa puhkeaeg 
ehk sabatiaasta. Sel ajal ei haritud 
maad, vaid nauditi neid maa ande, 
mida maa andis iseenesest. Maa 
puhkas ja uuenes. Pärast sabatiaastaid 
tuli juubeliaasta. See oli seitsmele 
aastanädalale (seitse korda seitse 
aastat) järgnev viiekümnes aasta.

Pühapäeva veetmisega teostuv 
vaimulik hingamine koos Jumala 
sõna kuulamise ja uurimisega on 
Lutheri sõnul müstiline seisund, mida 
võiks võrrelda Kristuse puhkamisega 

hauas. Ta lubas röövlile, kes suri 
tema kõrval: „Tõesti, ma ütlen sulle, 
juba täna oled sa koos minuga 
paradiisis.” (Lk 23:43)

Issanda rahva hingamisaeg

Kristus on oma mahamatmisega 
pühitsenud haua meeldivaks 
hingamiskohaks usklikele. Kirjas 
heebrealastele on öeldud, et see 
hingamisaeg saab Issanda rahvale 
siis, kui tööpäevad selles ajas 
lõpevad: „Nii on siis Jumala rahva 
hingamisaeg alles ees, sest kes läheb 
tema hingamisse, see hingab ka ise 
oma tegudest, nii nagu Jumal oma 
tegudest.“ (Hb 4:9-10)

Kui peame meeles pühitseda 
hingamispäeva, saame me Jumala 
sõna kuulates tunda paradiisi 
lõhna. „Ärgem jätkem unarusse 
oma koguduse kooskäimist, nõnda 
nagu mõnel on kombeks.“ (Hb 
10:25) n

TEKST ON ILMUNUD AJALEHES PÄIVÄMIES 20.04.2016. 
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TIMO LIIKANEN

TÕLGE: MINNA KUKKO          

Puhkepäev ehk sabat toob inimese 
tagasi kõige tähtsamate asjade 
juurde.

Viimasel ajal on mitmed mind 
tervitanud inimesed lisanud 
tavalistele tervitussõnadele veel 
sõnad ”püsigem terved”. Need sõnad 
on saanud erilise tähenduse praeguse 
koroonapandeemia tõttu. On tähtis, 
et me nõnda seda üksteisele meelde 
tuletame. 

Tervis on üks neist asjadest, 
mida võib ekslikult hakata pidama 
enesestmõistetavaks siis, kui 
mingeid terviseprobleeme pole. 
Haiguse katsumus võib aga tabada 
ootamatult. Tänapäeva inimene 
peab tänama Jumalat selle eest, et 

Head teod 
sobivad 
sabatiga 
hästi kokku

PIXABAY

"
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praegune tervishoid suudab ravida 
mitmeid selliseid haigusi, mis varem 
olid eluohtlikud.

Haigus ei ole karistus

Jeesuse ajal oli haigete inimeste elu 
teistsugune. Arstiteadus polnud 
arenenud. Haiged jäid kõrvale nii 
ühiskonnast kui ka vaimulikust elust.

Valitses kindel arvamus, et haigus 
oli karistus patu eest. See mõte tuli 
välja ka jüngrite kõnedes.

Johannese evangeeliumi 9. peatükis 
küsisid jüngrid pimedana sündinud 
inimese kohta: ”Kes on teinud pattu, 
kas tema ise või ta vanemad, et ta on 
sündinud pimedana?” (Jh 9:2.)

Jeesus soovis suunata nende 
mõtlemise sellele, et elu ja tervis on 
kingitus Jumalalt ning Jumala teod 
tulevad nähtavale läbi erinevate 
inimeste. Jeesus ütles: ”Ei ole pattu 

teinud tema ise ega ta vanemad, 
vaid temas peavad saama avalikuks 
Jumala teod” (Jh 9:3). Erinevus 
inimeste vahel toob esile Jumala 
loometöö ainulaadsuse. Kui Jumal 
on andnud tervise, tuleb Teda selle 
eest tänada. 

Mees Betsata tiigi ääres

Järgmise pühapäeva evangeeliumis 
räägitakse mehest, kes oli olnud 
haige 38 aastat (Jh 5:5). Ta ootas 
Betsata tiigi ääres tervenemise imet.

Mõnede Piibli käsikirjade järgi 
tuli aeg-ajalt ingel alla tiiki ja segas 
vett. Kes nüüd esimesena pärast 
veesegamist sisse astus, sai terveks, 
ükskõik mis haiguses ta oli. (Jh 5:4)

Selline paranemine läbi ime ei 
olnud tekstis räägitud mehe puhul 
teoks saanud, ning ta ise ka ei 
uskunud, et see võiks võimalik olla. 

n  EVANGEELIUM: JH 5:1-15

Pärast seda oli juutide püha ja Jeesus läks üles Jeruusalemma. Aga Jeruusalemmas on 
Lambavärava juures tiik, mida heebrea keeles hüütakse Betsata; sellel on viis sammaskäiku. 
Siin lamas suur hulk haigeid, pimedaid, jalutuid, halvatuid, kes ootasid vee liikumist, sest aeg-
ajalt tuli ingel alla tiiki ja segas vett. Kes nüüd esimesena pärast veesegamist sisse astus, sai 
terveks, ükskõik mis haiguses ta oli. 

Aga seal oli inimene, kes oli olnud haige kolmkümmend kaheksa aastat. Kui Jeesus nägi 
teda seal lamamas ja sai teada, et ta on juba nii kaua aega haige, küsis ta temalt: „Kas sa tahad 
terveks saada?” Haige vastas talle: „Isand, mul ei ole kedagi, kes mind aitaks tiiki, kui vesi 
hakkab liikuma. Sellal kui mina olen alles teel, astub mõni teine sisse enne mind.” Jeesus ütles 
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See ilmnes tema vastusest, kui Jeesus 
ta käest küsis, kas ta soovib terveks 
saada: „Isand, mul ei ole kedagi, kes 
mind aitaks tiiki, kui vesi hakkab 
liikuma.” (Jh 5:7)

Haige mees koges paranemise 
imet – mitte tiigi vees, vaid Jeesuse 
sõnade läbi. Jumala pojal oli võim 
teha imetegusid ja parandada haigusi. 
Me võime ette kujutada, millist rõõmu 
ja tänulikkust mees koges. Ta suutis 

oma elus jalule tõusta nii sõna otseses 
kui ka sümboolses tähenduses. Mees 
läks ise rääkima edasi seda, mida oli 
kogenud ja näinud. (Jh 5:15)

Jeesus on sabati Isand

Hingamispäeva pühitsemine on 
tähtis, seda meenutab meile ju ka 
kolmas käsk. On hea, et nädalas on 
üks päev, millal on aega peatuda kõige 
tähtsamate asjade juures ja puhata 
argipäevade tööst. Iga pühapäev 
tuletab meelde Issanda ülestõusmist.

Hingamispäeva tasub pühendada 
eelkõige Jumala sõna kuulamisele 
ja uurimisele. On tähtis vaikida ja 
rahuneda.

Juutidel olid ranged seadused 
sabati kohta, ja tolleaegsed 
jumalakartlikud püüdsid neid järgida 
võimalikult täpselt. Osa seadustest 
pöördus aga enda vastu.

Hingamispäeva 
tasub pühendada 
eelkõige Jumala 

sõna kuulamisele 
ja uurimisele. 

talle: „Tõuse üles, võta oma kanderaam ja kõnni!” Ja inimene sai otsekohe terveks, võttis oma 
kanderaami ja kõndis. 

Kuid see päev oli hingamispäev. Siis ütlesid juudid tervenenule: „Nüüd on hingamispäev ja 
seepärast sa ei tohi kanderaami kanda.” Tema aga vastas neile: „See, kes mu terveks tegi, ütles 
mulle: Võta oma kanderaam ja kõnni!” Nad küsisid temalt: „Kes on see inimene, kes sulle ütles: 
Võta oma kanderaam ja kõnni!?” Aga tervenenu ei teadnud, kes see oli, sest Jeesus oli läinud 
kõrvale seal paigas oleva rahva hulka. Pärastpoole leidis Jeesus tema pühakojast ja ütles talle: 
„Vaata, sa oled saanud terveks. Ära tee enam pattu, et sinuga ei juhtuks midagi halvemat!” 
Inimene läks ja ütles juutidele, et see oli Jeesus, kes ta terveks tegi.

"
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Seda said kogeda nii Jeesus kui 
ka mees, kelle ta terveks tegi. Sabati 
seaduste järgi oli igasugune asjade 
tassimine sabati ajal keelatud (Nh 
13:19). Selle eest juudid noomisid 
meest.

Jeesust hakati taga kiusama, 
kuna ta oli tervendanud sabati ajal 
(Jh 5:10, 16). Teises seoses sama 
vaidlusküsimuse puhul – kas sabati 
ajal tohib tervendada – vastab Jeesus 
kriitikale: 

„Kes on teie seast inimene, kellel 
on üksainus lammas ja kui see kukub 
auku hingamispäeval, et ta ei haara 
temast kinni ega tõmba teda välja? 
Kui palju tähtsam lambast on nüüd 
inimene! Tähendab, hingamispäeval 
tohib teha head.” (Mt 12:11–12) Jeesus 
näitas oma sõnadega, et tema on 

sabati Isand. Pühapäev, hingamispäev 
on inimeste jaoks. See on Jumala 
kingitus inimestele.

Usk sünnib Kristuse sõnade  
kuulmise kaudu

Mitmed Jeesuse imeteod kutsusid 
inimesi temasse uskuma. Nõnda 
juhtus ka mehe puhul, kes Betsata 
tiigi juures lamas. Jeesuse sõnad 
sünnitasid usu. Paulus kirjutab sellest 
roomlastele: „Järelikult, usk tuleb 
kuulutusest, kuulutus aga Kristuse 
sõna kaudu.“ (Rm 10:17)

Issand on andnud oma kogudusele 
ülesandeks kuulutada päästvat 
sõnumit kõigile rahvastele (Mt 28:18–
20). Evangeeliumi töö jätkub ikka veel 
Püha vaimu väega. n

TEKST ON ILMUNUD AJALEHES PÄIVÄMIES 13.09.2020
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ELSA KESTI  FOTOD: JESSICA KESTI

TÕLGE: MINNA KUKKO                            

V iimase kahe aasta jooksul on 
mu perekond mu isa õpingute 

tõttu palju kolinud. Me oleme elanud 
Louisianas, Texases, Arizonas ning 
Minnesotas.

Louisianas ja Texases ei olnud 
kohalikku kogudust, kus oleksime 
saanud kokkutulekul käia. 
Pühapäeviti kogunes meie pere 
kuulama kokkutulekut interneti 
vahendusel. Pärast kokkutulekut oli 

meil pühapäevakool: isa luges mu 
vennale ja mulle Piibli lugusid.

Ma igatsesin sageli sõprade, 
sugulaste ja teiste usklike sekka. 
Selletõttu olin väga rõõmus alati, 
kui meil oli võimalik kokkutulekul 
osaleda.

Hetkel elame Arizonas Tucsonis 
ning kuulame jälle kokkutulekuid 
internetist. Mul on väga hea meel 
selle üle, et elame ainult kahetunnise 
autosõidu kaugusel teistest usklikest! n

Elsa 
(paremal) 
nõbudega 
Minnesotas.

Kokkutulekud  
liiguvad meiega kaasa

Elsa 
vendadega 
Louisianas.

TEKST ON ILMUNUD AJAKIRJAS THE SHEPHERD’S VOICE 3/2021

Kesti 
perekond 
Texases.

""
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Kohvikust sai peale joogi ka suupisteid. Kempele kokkutulekud korraldatakse pühapäeviti kahe 
eraldise kokkutulekuna, kummalgi on üks jutlus. Need edastatakse ka interneti vahendusel: 
http://kempeleenrauhanyhdistys.fi/kuuntele. 

TEKST JA FOTOD: MATIAS HAARANIEMI

TÕLGE: ANNA VATANEN                

I nimesel pole vaja homse päeva 
pärast muretseda, kuid iseenda 
elu, oma pere ja üksteise eest on 

hea hoolitseda. 
Kempele rahuühenduses Põhja-

Soomes koguneti kokkutulekule 
pühapäeval, 20. septembril. Kohale oli 
tulnud palju Jumala sõna kuulajaid, 
kuid distantsi hoiti nõuetekohaselt. 

Jutluse pidas Raimo Ollila 
Muhosest. Ollila rääkis 2. Moosese 
raamatu põhjal. Tekst tuletas meelde, 
et Jumal hoolitseb oma loodu eest 
hästi. 

Elu vesi puhastab patust

Jutlustaja tõi esile, et elu vesi on Piiblis 
kõne all mitmes kohas. See on vesi, 
mis pühib südametunnistuselt ära 
kõik patud. 

Tänu kõige eest 
kuulub Jumalale

Kempele rahuühenduse kokkutulekul 20. septembril oli palju Jumala sõna kuulajaid, kuid 
distantsi hoiti nõuetekohaselt. Raimo Ollila tänas alguspalves Jumalat: „Tahame anda Jumalale 
tänu selle eest, et ta on meie elu juhtinud ja meid õnnistanud.“
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„Kes joob elavat vett, saab selle 
vee allikaks, mis voolab elu allikast. 
Usklikul on volitus kuulutada ka 
teistele evangeeliumi, mis puhastab 
patust.“

Ajalik toit on inimesele vajalik: kui 
ta ei saa toitu, siis sureb. Samamoodi 
juhtub, kui usklik ei saa endale 
evangeeliumi toitu, võrdles Ollila. 

„Igaüks saab toitu nii palju kui 
vajab, igaüks oma vajaduse järgi.“

Jumala sõna kuulama  
kõikjal maailmas

Jutluses räägiti hingamispäeva 
pühitsemise tähtsusest. 

„Ukslikuna tahame hingamispäeva 
pühitseda. Hingamispäeval on hea 
rahuneda oma pere seltsis ja muu 
hulgas ka tulla kuulama Jumala sõna. 
Jumal on oma tarkuses leiutanud 
süsteemid, mille abil ta sõna kõlab ka 
interneti ja raadio vahendusel,“ rääkis 
Ollila. 

Ta imetles, kuidas Jumala sõna 
on võimalik kuulata mistahes paigas 
maailmas. 

Veel on aeg teha tööd

Jutlustaja mainis, kuidas mitmed 
inimesed loobuvad Jumala sõnast ja 
Jumalast ning ei usu Piiblisse ja selle 
sõnumisse. 

„Ma olen aga pannud tähele, et 
paljud siiski kuulavad kokkutulekuid 
neti vahendusel. See töö ei ole asjatu, 
mida me Jumala antud väega teeme.“

Ta tõi näiteid, kuidas mõned 
inimesed olid aastaid kuulanud 
kokkutulekuid interneti vahendusel 
ning see mõjus neile nõnda, et nende 
hinged hakkasid evangeeliumi järele 
igatsema. 

„Veel on inimesi, kes otsivad elavat 
usku. Me teeme tööd nii kaua, kui on 
töö aeg.“ 

Kõik on Jumala and

Ollila rääkis ka Jumala kingitud 
elatusvahenditest. 

„Piisab sellest, et meil on 
vajadused tänaseks. Jumal teab, 
kui palju me talume maist elatist. 
Kuigi Jumal on andnud elatist, on 
tähtis, et see poleks midagi, millega 
suurustleda.“

Jutlustaja õhutas aeg-ajalt Iiobi 
raamatut lugema. Jumal andis Iiobile 
maist edu, aga Iiob unustas, kelle 
käest on kõik hea saadud. 

„Täna õhtul on oluline, et meil 
oleks meeles kõige hea eest tänada ja 
et me arvestaksime oma ligimestega. 
Et me annaksime neile osa sellest 
heast, mida Jumal on meile andnud. 
Õndsam on anda kui võtta.“ n

TEKST ON AVALDATUD AJALEHES PÄIVÄMIES 22.09.2020
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TEKST: JUHA HAKULINEN

TÕLGE: MINNA KUKKO               

Õpinguaastatel töötasin ühel suvel 
turvafirmas valvurina. Mu eesmärgiks 
oli teenida talveks võimalikult 
palju raha. Kuna valvuri töö on 
vahetustega, oli lihtne põhipalgale lisa 
teenida. Seetõttu juhtuski aeg-ajalt, et 
ma ahnitsesin endale palju tööd, eriti 
kuna piirkond oli mulle võõras ning 
pakkus võrdlemisi vähe muid vabaaja 
tegevusi.

Juhtus, et tegin lisatunde 
ja võtsin endale vahetusi ka 
ettenähtud vabadeks päevadeks 
ja nädalavahetuste ajaks. Eriti 

pühapäevad olid hästi tasuvad, sest 
nende eest maksti automaatselt 
100% pühapäeva lisatasu. Kui 
õnnestus sellele veel muid ületöö- või 
lisatöökoefitsiente lisada, olid need 
tööpäevad väga tulusad!

„Pea meeles, et sa pead 
hingamispäeva pühitsema! Kuus 
päeva tee tööd ja toimeta kõiki oma 
talitusi, aga seitsmes päev on Issanda, 
sinu Jumala hingamispäev. Siis sa ei 
tohi toimetada ühtegi talitust.” (2Ms 
20:8–10)

Püha hingamispäev

PIXABAY
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Ma mõtlesin, et kohustused, mis 
tööandja mulle oli määranud, tuleb 
täita hoolikalt – ükskõik millisele 
päevale need olid kirja pandud, kasvõi 
pühapäevale. Enamasti olid need 
pühapäevased tööd, mis ma tegin, 
siiski täiesti vabatahtlikud. Üritasin 
end õigustada, et needki on tööandja 
poolt mulle seatud kohustused, aga 
sisemuses tundsin ennast süüdi, kui 
lubasin neid täita.

„Sest kuue päevaga tegi Issand taeva 
ja maa, mere ja kõik, mis neis on, ja ta 
hingas seitsmendal päeval: seepärast 
Issand õnnistas hingamispäeva ja 
pühitses selle.” (2Ms 20:11)

Noorena, kui jaksu veel jagus, võis 
hingamispäev tunduda piiravana, 
ning õnnistust, mida see toob, 
ma hästi ei mõistnud. Puhkamise 
tähendus – ja õnnistus – ei avanenud 
mulle tol ajal nii, nagu see avaneb 
praegu. Hetkel suhtun hingamispäeva 
täiesti vastupidiselt. Ettevõtjana, 
kui surve teha tööd on aasta- ja 
ööpäevaringne, tundub puhkepäev 
nagu vabastav oaas. Regulaarselt 

korduv võimalus puhata ja rahuneda 
on tarvilik, isegi hädavajalik. On 
tunne, et on luba ja õigus end 
töötegemisest eemal hoida. On 
võimalik sellele koguni üldse mitte 
mõelda, siiski teadvustades, et sa ei 
kaota midagi, kui end ööpäevaringse 
tööga nõrkemiseni ära ei väsita. (Õp 
10:22)

„Kuus päeva tehtagu tööd, 
aga seitsmes päev on täielik 
hingamispäev, püha kokkutulek; te ei 
tohi teha ühtegi tööd, see olgu Issanda 
hingamispäev kõigis teie asupaigus!” 
(3Ms 23:3)

Hingamispäeva mõte siiski ei 
ole orjalikult tegevusi jälgida, vaid 
puhata ja kosutust saada. (Mrk 2:27). 
Ma usun, et kümme käsu seaduses 
annab Jumal inimesele teada, mis on 
töö ja puhkuse mahu loomulik suhe. 
Iganädalane puhkepäev, nagu muudki 
pühad, suunavad inimest süvenema 
Jumala sõnasse. Jumala sõna 
kuulamine pühitseb hingamispäeva ja 
eristab selle argielust. Nõnda ma usun 
ja mõtlen. n

KIRJUTIS ON ILMUNUD AJALEHE PÄIVÄMIES VEEBIVERSIOONIS BLOGITEKSTINA 21.06.2017
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TEKST: PÄIVI MARTIKAINEN  FOTO: JOSEPH KUSE

TÕLGE: SINI K.                 

Vanasõna „Mida külvad, seda lõikad” 
ei kehti usuasjades. Jumal annab 
saagi.

„Kuulasime püha sõna oma surematute 
hingede toiduks, usu kinnituseks ning 
hea südametunnistuse säilitamiseks,“ 
kirjeldas jutluse pidanud George 
Dodzidenu.

Tema sõnul tundsid osalejad tugevat 
Vaimu ühendust ja armastust.

Kwasitente on küla Ghana 
idaosas. Selle elanikud on enamasti 
põlluharijad.

On tähtis toetada lapsi usuteel

Jutluse teemaks oli külvitöö ning 
Piiblist valitud kirjakohad olid Gl 6:7–
8, Ef 6:1–4, Õp 22:8 ja Miika 6:10–15.

„Tekstidest selgub, et Jumalat ei saa 
eksitada väitega, et igaüks lõikab seda, 
mida külvab. Seemnetega mõeldakse 

antud juhul voorusi, mis ilmnevad 
me igapäevases elus,“ mõtiskles 
Dodzidenu.

Olulise asjana tõusis esile laste 
kasvatamise ja usuelu toetamise 
tähtsus.

„Vanemad teevad külvitööd, 
toetades oma lapsi, ja saak saadakse 
tulevikus. Õige toetamise juurde ei 
kuulu näiteks laste provotseerimine 
või mahasurumine. Inimene võib 
kasvatada lapsed oma lootust Jumala 
peale panema, aga saagi annab 
Jumal.“

Tegutsemisviise tuleb uurida

Jutlustaja lisas, et teema võib olla 
seotud ka nende tegutsemisviisidega, 
millega teenitakse elatist.

„Kuna inimesed tahavad 
rahuldada oma rikutud iseloomu 
nõudmisi, kasutatakse iga päev vääri 
ning ebaeetilisi vahendeid: eksiteele 

„Loodan, et 
saan ükskord 
taevasse” – 
külvitöö  
kannab vilja

Ghana Kwasitenteni 
koguduse usklikud 
kogunesid 
jumalateenistusele 
pühapäeval 
26. septembril 
hommikul kl 8. 
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juhtimist, valet, vägivalda ja valesid 
äritegevustavasid, et saada rikkust ja 
maist tunnustust.“

Ghanas on palju loodusvarasid. 
Kui neid kasutatakse inimeste heaks, 
paranevad rahva elutingimused, 
märkis Dodzidenu. 

„Siiski on riik ausa juhtimise 
puudumise ja levinud korruptsiooni 
tõttu võlastunud ja vaesustase on 
muutumas väljakannatamatuks,“ 
kurtis ta.

„Me peame läbi mõtlema oma 
eluviisi ja uskuma oma patud andeks 
Jeesuse nime ja kallihinnalise vere 
läbi.“

Usk toob elumuutuse

Pärast jutlust võttis sõna Kwasi 
Donkor ja imestas, miks ta ei ole 
saavutanud oma eesmärke, kuigi on 
lapsepõlvest saati püüdnud elada 
kuulekalt.

Kogudus vastas talle, et ei tasu 
võrrelda ennast teistega, vaid 
hoopiski praegust olukorda algse 
seisuga. Donkoril tasuks ükshaaval 
lugeda üles head asjad oma elus, et 
ta märkaks, kuidas Jumal on teda 
õnnistanud.

Donkor rääkis, et ta oli pikaks 
ajaks katkestanud kirikus käimise, 
enne kui leidis elava usu. Tänu 
meeleparanduse armu saamisele 
on tema elu muutunud. Ka sõbrad 
on seda tähele pannud ja olnud 
üllatunud näiteks sellest, et temast on 
saanud karske.

„Ma olen alati rõõmus, kui olen 
koos usklikega, eriti kokkutulekul. 
Jutluse kuulamine ning osalemine 
piibliteemalises vestluses kinnitab 
mu usku ja aitab mind säilitada head 
südametunnistust. Mu elus on palju 
rõõmu ja ma loodan, et saan ükskord 
Taevasse.“ n

KIRJUTIS ON ILMUNUD AJALEHES SIIONI LÄHETYSLEHTI (SIIONI MISJONILEHT) 13.10.2021



„Tulge minu juurde kõik, 
kes olete vaevatud ja koormatud, 
ja mina annan teile hingamise!”

MT 11:28

Elan Amasamani linnas Ghanas.

Töötan kokana.

Usklikuna elamine on toonud mu 
südamesse rõõmu, sest vahepeal 
tundub rasketes oludes veelgi, et usk 
kaob.

Kui ma näen teisi usklikke, tunnen 
end väga rõõmsana.

Kui me koguneme kuulama Jumala 
sõna, avan kuulama ka oma südame, 
et see aitaks mind igapäevases elus.

Minu jaoks on väga tähtis koht Piiblis 
Mt 7:7: „Paluge, ja teile antakse, otsige, 
ja te leiate, koputage, ja teile avatakse.”

Usk on mõjutanud mu elu positiivselt, 
andes mulle kindlust ja rahu.

Paljud usklikud on üllatatud, kui nad 
tulevad Ghanasse ja märkavad, et siin 
on sama usk kui nendel.

INTERVJUU: GEORGE DODZIDENU  FOTO: INTERVJUEERITAVALT  TÕLGE: SINI K.

KIRJUTIS ON ILMUNUD AJALEHES SIIONI LÄHETYSLEHTI (SIIONI MISJONILEHT) 13.10.2021

Rõõmustan oma usu üle, sest võin 
alati oma patud andeks paluda.

Elu on mulle vahel raske, aga kuna 
panen oma lootuse Jumala peale, siis 
tean, et raskused saavad lõpuks otsa.

Ma soovin, et tulevikus mu usk 
tugevneks ja et üha rohkem inimesi 
Ghanas ja kogu Aafrikas usu vastu 
võtaksid. n

Minu nimi on 
Catherine Zaku


